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Pasqyra e Pozicionit Financiar
per periudhen 01 Janar — 31 Dhjetor 2019

Shpenzime té shiyra

AKTIVET AFATGJATE

AKTIVI
AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare 1,858,531 11,223,233
Nga aktiviteti i shfrytézimit 141,000 918,277
Te tjera aktive afatshkurtra 762,812 130,825

Inventarét
Mallra 11,924,783 10,852,142
Inventar I imet 508,520 431,453

22,225

18,777

Aktivet materiale

T# tjera Instalime dhe pajisje

ETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIME AFATSHKURTRA

T# pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

15,255,315 18,126,014

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

821,419 251,114

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

DETYRIMET TOTALE

DETYRIME AFATGJATA _ — _ _

468,301 | 1,335,485

KAPITALI DHE REZERVAT

_ Fitim / Humbja e Vitit

1,583,900

5,231,485

4
Kéto Pasqyra Financiare jané pérgatitur dhe aprovuar
né datén:

i

30.03.2020

Aprovoi (emer, firma): Lavdim Veshi
$)

L8 5057Q
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Pasqyra e Flukseve Monetare (Metoda Indirekte)
per periudhen 01 Janar — 31 Dhjetor 2019

Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
1 shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit 1,964,530 6,156,834
11 Rregullime pér shpenzimet jomonetare: =
2 | Shpenzime pér tatim fitimin jomonetar (380,631) (925,349)
3 | Shpenzimi konsumi dhe amortizimi 547,640 156,011
11 Fluksi I mjeteve monetare I pérfshire né aktivitetet investuese: (4,168,547) 7,357,691
2 | Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit (4,168,547) 7,357,691
a)Rénie / riitie né 1é drejtat e arkétueshme dhe té tjiera 148,739 (1,071,327)
b)Rénie/rritje né inventar (1,149,708) (11,283,595)
c)Rritie/rénie né detyrimet e pagueshme (3,167,578) 19,712,613
d)Rritje/rénie né detyrimet pér punonjesit -
Mijete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e shfrytézimit (2,037,007) 12,745,187
1V Fluksi I Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit -
c¢)Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,096,209) (1,521,954)
Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e investimit (2,096,209) (1,521,954)
\4 Fluksi I Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit -
a)Arkétime nga emetimi I kapitalit aksionar
b)Arkétime nga emetimi [ aksioneve té pérdorura si kolateral
c)Hua t& arkétuara
d)Pagesa e kostove (& transaksionit q& lidhen me kredit& dhe huaté
e)Riblerje e aksioneve t& veta
fPagesa ¢ aksioneve t& pérdorura si kolateral
¢)Pagesa ¢ huave
h)Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare
i)Interes I paguar
j)Dividendé t& paguar - (5,?3 1,485)
Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e financimit (5,231,485) -
Rritje / Rénie neto né mjetet monetare dhe ekuivalenté te mjeteve
VI monetare (9,364,701) 11,223,233

Aprovoi (emer, firma):

11,223,233
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto
per periudhen 01 Janar — 31 Dhjetor 2019
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Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2017 0 0 0 0
a)Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabgl 0 0
Pozicioni financiar me 1 Janar 2018 0 0
Té ardhura totale gjithpérfshirése per vitin 0 0 0
a)Fitim / Humbja e vitit 5,231,485 | 5,231,485 5,231,485
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése 0 0
Totali I té ardhurave gjithpérfshirese per vitin
2018 0 0 0 0 0 0 | 5,231,485 | 5,231,485 0 | 5,231,485
Transaksionet me pronarét e njesisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital 0
a)Emetimi [ kapitalit te nénshkruar 0
b) Dividendé t& paguar 0
Totali I transaksioneve me pronartt e njésisé
ekonomike 0
0
Pozicioni financiar I rideklaruar mé 31
Dhjetor 2018 0 0 0 0 0 0 0 | 5,231,485 0 | 5231485

Té ardhura totale gjithpérfshirése per vitin 0 0 0 0
a)Fitim / Humbja ¢ vitit 1,583,900 | 1,583,900 1,583,900
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése 0 0
Totali I t& ardhurave gjithpérfshirese per vitin

2019 0 0 0 0 0 5,231,485 | 1,583,900 | 6,815,384 0 | 6,815,384
Transaksionet me pronarét e njesisé

ckonomike té njohura direkt n¥ kapital 0
a)Emetimi | kapitalit te nénshkruar 0
b) Dividendé t& paguar -5,231,485 5,231,485 5,231,485
Totali I transaksioneve me pronarét e njésisé "

ekonomike 0
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1. Informacion i pérgjithshém.

Shogéria 355 Shpk &sht& themeluar pran€ Qéndrés Kombétare ta Regjistrimit n& 25 Janar 20 18.
Kapitali Themeltar { Shoqérisé &shté 200 leka,

Selia kryesore e shoqérisé ndodhet ne Tirane, Njésia Administrative nr.10, Rr. Myslym Shyri,
Nd.44, H.1, 1001 dhe rregjistruar prang Drejtorisé Rajonale Tatimore me NUTS L.81325057Q.

Pika t8 tjera né te cilat operon shoqéria jane:

- DURRES, Lagjja nr.4, Rruga P.Meksi

- TIRANE,-Rruga ¢ Kavajes, perballe Kishes Katolike, Pallati Nr. 7, kati 1, Shkalla |
- TIRANE, Kashar, Autostrada Tirane Durres, Rruga Dytesore km 2, tek QTU

- TIRANE; Rruga Sami F rasheri, ngjitur me KEMP, Kryqezimi i Myslym Shyrit;

- FIER; Rruga Kastriotet, Godina nr 14, Hyrja 3, Apartamenti 18

- TIRANE; Farke, Lunder, Rruga Tirane-Elbasan, Qendra Tregtare TEG, Kati 1

Shogéria me 31 Dhjetor 2019 ka t& punésuar 30 punonjés,
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2. Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél t& pérdorura

2.1 Bazat e Pérgatitjes

Ligjin nr. 8438, dat& 28.12.1 998 "Pér tatimin mbi t& ardhurat", ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrit
1€ Financave Nr.5, dats 30.01.2006, "Pér tatimin mbi t& ardhurat", i ndryshuar, VKM-sg Nr. 922
dat& 29.12.2014 "P&r deklarimin e detyrueshém t& deklaratave tatimore dhe t& dokumenteve t&
tjera tatimore, vetém népérmjet formés elektronike", si dhe kérkesave t& Ligjit Nr. 25/2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,

2.2 Monedha Funksionale

Pasqyrat Financiare jan& pérgatitur bazuar né koston historike. K&to pasqyra financiare jané
hartuar né Lek, e cila &sht& dhe monedha funksionale e Shoqgériss,

2.3 Vlerésime dhe Gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit t& politikave kontaba] & Shoqérisé dhe shumave t& raportuara t aktiveve, detyrimeve, 1&
ardhurave dhe shpenzimeve.

Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési & kétyre vlerésimeve,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen ng meényré € vazhdueshme. Rishikimet ¢ vlerésimeve
kontabé] jané t& njohura ne periudhén né € cilén vierssimi &shte rishikuar si dhe n& periudhat ¢
ardhshme q& preken,
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2.4 Transaksionet n¢ monedhg t€ huaj

2.5 Instrumenta Financiare

Instrumentat financiare jo - derivative pérbehen nga llogarits arketueshme, paraja dhe
ekuivalentet e saj, dhe llogarité t& pagueshme.

Instrumentat financiare € pErmbajné nj& detyrim dhe element kapitali njihen ose si detyrime ose
si kapital.

Instrumentat financiare Jjo —derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentat e
mbajtur jo n& vlerén e drejté népermjet cdo kosto transaksioni q& lidhet me to, pérveg si¢
pérshkruhet mé poshts,

N& vijim t& njohjes fillestare, instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mg
poshté,

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria bihet palé ng kushtet kontraktuale t& instrumentit,
Aktivet financiare rregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& Shoqerisé mbi rrjedhjet e

financiare kontabilizohen n& datén e transaksionit, Q¢ &shté data né t& cilen Shoqéria angazhohet
1€ blejé apo t& shess aktivin, Detyrimet financiare regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t&
Shoqerisé skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe Ekuivalentet e saf

Paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijng arksn, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me
bankat. Pér géllimin e pasqyrs s€ rjedhés s& parasg, paraja dhe ekuivalentet ¢ saj pérfshijne
depozita me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit,
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Liogarité e Arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme njihen fillimisht me vieren e drejt& dhe m& pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e aktiveve t& ark&tueshme
llogaritet kur ka t& dhéna se Shogéria nuk do t& jet€ n¢ gjéndje t& mbledhé t& gjitha detyrimet.
Véshtirgsité financiare 1& debitorit, mundesia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tjj
financiar si dhe vonesa né pagesa, konsiderohen si.tregues qé& llogarité e arkétueshme jang
zhvlerésuar.

Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vlerés s&€ mbetur dhe vleres aktuale t& rrjedhjeve
& ardhshme t& parashikuara té parasé t& skontuara me normén efektive & interesit.

Liogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me kosto.
Kredité dhe huaté

Kredit& dhe huaté rregjistrohen me shumat neto t& marra. Cdo zbritje, prim apo diferenca t€ tjera
midis & ardhurave neto dhe vlerés sé rimarjes amortizohen dhe pérfshihen né koston financiare té
kredisé té shpérndaré gjaté koh&zgjatjes s€ kredis€. Shpenzimet e interesit mbi kredité llogariten
né€ bazat e parimit t& s€ drejtés s€ konstatuar. Kostot ¢ huamarjes regjistrohen si shpenzime kur ato
ndodhin.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura te parasé dhe ekuivalenteve t€ saj, llogarive t& arkétueshme dhe t&
pagueshme, dhe huave jané t& ngjashme me vlerat e tyre kontab&l neto pér shkak & maturimit
afatshkurtér ose normave t€ interesit t& cilat i pérafrohen normave té tregut.

2.6 Aktive Afatgjata Materiale
Njohja dhe Matja

T¢ gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjen nga rénia né& viers. Kostoja pérfshin shpenzimet t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e
aktivit. Kosto e aktiveve t& vete ndértuara pérfshin koston e blerjeve t& materialeve, punén dhe ¢do
kosto tjeter q& ka pér synim t& sjellé aktivet n& kushte pune, koston e ¢gmontimit dhe hegjen ¢
elementéve, rregullimin e vendit né t& cilin ato jan& vendosur si dhe kostot e¢ kapitalizuara té
huamarrjes. Programi i blerg, i cili &shté i réndesishém né& funksionimin e pajisjes sé lidhur me t&
&shté kapitalizuar si pjesé e asaj pajisjeje.

10
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Kur pjesé t& aktivit kané kohezgjatje t& ndryshme ato kontabilizohen si aktive mé vete (pérbérésit
mé t& médhenj) t& grupit t8 aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté
pérdorimit e njé aktivi afatgjaté material pércaktohen né bazé t& krahasimit midis {8 ardhurave nga
nxjerrja jashté pérdorimit dhe vlerss s& mbartur dhe kéto fitime apo humbje njihen neto ng&
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kosto Vijuese

Kosto e pjesés zévendesuese t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén e
mbartur né qofté se ka probabilitet q¢ pérfitimet ekonomike né t& ardhmen do & gjenerohen nga
ky aktiv dhe do t& rrjedhin ng& Shoqgri, si dhe kosto ¢ késaj pjese t& jet€ e matshme né ményrs t&
besueshme. Kostot e shérbimeve t& pérditshme 1& pajisjeve dhe makinerive njihen né pasqyrén e
€ ardhurave kur ato ndodhin,

Amortizimi

Amortizimi i makinerive dhe pajisjeve llogaritet duke pérdorur metoden e vieres s&€ mbetur mbi
jetén e ¢do pjese t& njé aktivi q€ nga dita e paré e muajit q& pason muajin nég t& cilin ai &shté blers,
Aktivet e dhéna me gira amortizohen pérgjaté periudhés mé t& shkurtér midis kohés sé dhénies me
qira dhe jetegjatesisé s& tyre. Toka nuk amortizohet.

Te gjitha aktivet materiale t& Shoqérisé amortizohen e vleren e mbetur dhe vetem aktivet jo
materiale amortizohen me metodén lineare. Toka dhe shtépité e banimit (pérfshire shtojcat) nuk
amortizohen. Normat vjetore t& amortizimit Jjané si mé poshté:

Né %

Mjete transporti 20
Pajisje dhe mobilie 20
Pajisje kompjuterike 25

Metodat e Amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur kontabel rishikohen ¢do daté
raportimi.

11




355 shpk
Pasqyrat Financiare dhe Shénimet Shpjeguese 2019

2.7 Aktive Financiare
Aktive Financigre

Njé€ aktiv financiar konsiderohet zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive q& tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative n& flukset ¢ ardhshme q€ parashikohet t& burojné nga aktivi dhe
kur kjo mund t& vleresohet me besueshméri.

Njé& zhvlergsim ng lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vleres sé mbartur dhe vlerés aktuale t& rijedhjeve t& ardhshme t& parashikuara t&
parasé 1€ skontuara me normen efektive ts interesit, :

Aktivet financiare t& réndesishme individualisht testohen pér zhvleresim né ményré€ individuale.
Aktivet ¢ tjera financiare vleresohen né ményré t& grupuar, né grupe q€ kané karakteristika t&
ngjashme t& rrezikut t& kredisé,

Humbjet nga zhvleresimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

Nj& humbje nga zhvleresimi rimerret nése rimarrja mund & lidhet objektivisht me nj& ngjarje té
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvleresimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarja njihet ng pasqyreén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktive jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare t& Shoqérisé, rishikohet ng ¢do daté raportimi per t&
pércaktuar nése ka t& dhéna per zhvlerésim. Nése ka t& dhéna t& tilla, atéhere vler&sohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme &shié vlera mé e larte ndérmjet vleres sé& drejig
minus kostot e shitjes dhe vlerss n€ pérdorim. N& vlerésimin e vlerés ng pérdorim, rrjedhja e
pritshme e ardhshme e paras€€shté skontuar né vierén aktuale duke pérdorur normen e skontimit
qé reflekton vierén aktuale t& paras€ n€ treg dhe rreziqet specifike t& aktivit pér t€ cilat vlerésimet

e rijedhjeve t& ardhshme & paras& nuk jané rregulluar,

Njé€ humbje nga zhvieresimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vleren e tij te
rikuperueshme. Humbjet nga zhvleresimi njihen né pasqyren ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve,

2.8 Provigjonet

Nje provigjon njihet nése, si rezultat i njé ngjarje t& shkuar, Shogéria ka njé& detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vleresohet né ményré t& besueshme dhe ka mundési q€ né t& ardhmen
do t& duhen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij,

Shoqéria nuk ka njohur provigjone gjaté vitit financiar 2019,

12
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2.9 Njohja e té Ardhurave

T¢ ardhurat nga shérbimet njihen né pasqyrén e performancés né momentin e pérfundimit t&
shé&rbimit ng datén e raportimit. Nuk njihen t& ardhura me risk t& larté mosarkétimi dhe me kostot
respektive.

2.10 T&ardhura dhe shpenzime financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né depozitat
bankare dhe fitimet nga transaksionet né monedhe te huaj. T¢ ardhurat nga interesi njihen kur ato
konstatohen, Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet financiare nga huamarrjet, humbjet né
monedhé t& huaj dhe ndryshimet né vieren e drejié & aktiveve financiare pérmes fitimit apo
humbjes né vler& & drejté (nese ka). T¢ gjitha kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve kur ato ndodhin.

2,11 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i vitit &shté tatimi i pritshem pér t'u paguar mbi té ardhurat e
tatueshme t& vitit, duke p&rdorur normat tatimore né fugi né daten ¢ raportimit (2019; 15 %)

13
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1. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tij

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tij n& 31 Dhjetor 2019 jané si ma poshté:

2019 2018
Mjete monetare 1,858,531 11,223,233
Total 1,858,531 11,223,233

Pérkatésisht né datén 31 Dhjetor 2019 vlera monetare ng arkat e shoqérisé &shté 1,821,453 Lek
ndérsa vlera monetare né llogarits e saj bankare &sht& 37,078 Lek

2. Tédrejta té arketueshme

T& drejtat e arkétueshme né 31 Dhjetor 2019 jané si mé poshté:

2019 2018
Kliente nga aktiviteti kryesor 141,000 018,277
Total 141,000 918,277

Zgri i klientéve nga aktiviteti kryesor pérfagésohet nga klientet: Copier Computer Center me
vleren 16,000 Lek dhe MS Group sha me vleren 125,000 Lek.

3. Parapagimi dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimi dhe shpenzimet ¢ shtyra pér 31 Dhjetor 2019 jang si mé poshté:

2019 2018
Kerkesa te tjera te arketueshme 762,812 130,825
Total 762,812 130,825

Zgri i kérkesave 18 tjera t& arkétueshme pér vitin 2019 pérfagésohet nga, parapagimet pér gera né
vlerén 321,444 Lek, parapagime t& tatimeve ng vlerén 433,963 Lek si dhe paradhénie t& tretéve
pér vlerén 7,405 Lek.

14
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4. Pasqyra e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe Jomateriale

Mobilje dhe Paisje  Paisje IT dhe kompjuterike Totali
Kosto
Shtesa 1,464,874 57,080 1,521,954
Nxjerrje jashté p&rdorimit -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 - 57,080 1,521,954
Shtesa 1,878,955 217,254 2,096,209
Nxjerrje jasht& pardorimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 1,878,955 217,254 3,618,163
Zhvierésimi | akumuluar
Gjendja mé& 31 Dhjetor 2018 -
Amortizimi i vitit 144,152 11,859 156,011
Sistemime -
Nxjerrje jashié p&rdorimit -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 144,152 11,859 156,011
Amortizimi i vitit 514,126 33,514 547,640
Sistemime -
Nxjerrje jashtg pérdorimit -
Gjendja mé& 31 dhjetor 2019 658,279 45,373 703,652
Viera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 1,220,676 171,881 2,914,512
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5. Té tregtueshme dhe té tjera té pagueshme

T& tregétueshme dhe t€ tjera t& pagueshme pér 31 Dhjetor jané si mé poshté:

2019 2018
Furnitoré 15,255,315 18,126,014
Detyrimet e listépagesés 821,419 251,115
Detyrime Tatimore 468,301 1,335,484
Total 16,545,035 19,712,613

Detyrimi i furnitoréve né datén 31 Dhjetor 2019 pér furnizime brénda vendit &shté 177,480 Lek

dhe pér furnitoré importi &shté 15,077,844 Lek.

Detyrimet e listépagesés né datén 31 Dhjetor 2019 né vlerén 821,419 Lek, pérbehen nga z&ri i
detyrimit & pagave né vlerén 343,099 Lek dhe detyrimit t& Sigurimeve Shoqérore dhe

Shéndetésore pér muajin Dhjetor 2019 né vlerén 478,320 Lek.

Detyrimi tatimor n€ vlerén 468,301 Lek &shté né lidhje'me TVSH e muajit Dhjetor 2019,

6. Kapitali i ortakéve

Ortakét e Shoqgeérise 355 Shpk jane Z. Lavdim Veshi me cilésing e administratorit, i cili zotéron

kuotén 50% t& kapitalit dhe Z. Islam Veshi i ¢ili zotéron kuotén 50% te kapitalit.

7. 'T& ardhurat nga shitja

T¢ ardhurat nga shitja pér fundin e vitit 2019 jané si mé poshté:

2019 2018
Té€ ardhura nga shitja 49,111,221 37,780,082
Té€ ardhura t& tjera 140,210 182,890
Total 49,251,431 37,962,972

Zéri t€ ardhura € tjera nga shitja pérfaqéson t& ardhurat nga kursi i kémbimit.
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8. Shpenzime Personeli

2019 2018
Fondi i pagave bruto 12,544,706 5,833,785
Kontribute pér ﬁigurime shoqérore 2,022,931 916,293
dhe shéndetesore
Total 14,567,637 6,750,078
9. Shpenzime te tjera
2019 2018
Blerje/shpenzime
mallrash/sherbimesh 21,905,812 19,269,295
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 547,640 156,011
Shpenzime te tjera shfrytezimi 10,191,085 5,177,274
Humbje nga KK 74,728 453,480
Total 32,719,265 25,056,060

Zéri i shpenzimeve 18 tjera shfrytézimi deri m& 31 Dhjetor 2019 pérbéhet nga elementet e
méposhtém:

2019
Shpenzime geraje 6,235,195
Shpenzime sigurie 296,000
Shpenzime financiare 875,004
Tarifa dhe taksa bashkiake . 283,273
Shpenzime doganore 200,122
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 183,147
Shpenzime udhétime dieta 370,903
Shpenzime mirémbajtjeje népér pika shitje 1,747,442

Totali i shpenzimeve té tjera shfrytézimi 10,191,085
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Tatimi mbi fitimin

Kompania &shté subjekti tatimit mbi t€ ardhurat n& Shqipéri, norma e tatimit mbi fitimin &sht& 15%
pér vitin 2019. Formularét e deklaratave tatimore dorézohen ¢do vit, por t& ardhurat dhe
shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimore konsiderohen deklarata auto derisa t& shqyrtohen dhe
vierSsohen nga autoritetet tatimore. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jan& subjekti
interpretimit nga autoritetet tatimore.

VITI 2019

Te ushtrimit Tatimore

49,251,431 49,251,431
Te ardhura (47,286,901) {47,286,901)
Shpenzime
Shpenzime te pazbritshme 573,007
Eitimi / Fitimi tatimor 1,964,530 2,537,537
Shpenzime tatim fitimi (15%)} ' 380,631
Parapagime — .. 694,013
Tatim aguar / mbipa . (313,382)

12. Detyrimet dhe pérgjegjésité.

Gjaté aktivitetit normal, Shogéria nuk &shté e pérfshiré né procedurat ligjore, pretendimet dhe
proceset gjyqésore me pale t€ treta. Administratori beson se ¢do ngjarje € mundshme e ardhshme
nuk do t& keté njé efekt t& démsh&m material mbi pozicionin financiar t& kompanisg, rezultat e
veté operacioneve ose flukseve t€ mjeteve monetare.

13. Ngjarjet pas periudhes sé& raportimit

Nuk ka ngjarje t& réndésishme pas datés s& raportimit ¢ cila kérkon rregullim ose dhénie
informacionesh shpjeguese pér kéto pasqyra financiare.
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